1

EDITAL R. Nº 45/2018

PRORROGAÇÃO DO EDITAL R Nº 35/2018

PROGRAMA INSTITUCIONAL BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA DO CNPQ (PIBIC)

A Reitora da Universidade de Fortaleza, no uso das atribuições estatutárias e regimentais que

lhe são conferidas, divulga a alteração do Edital R. Nº 35/2018, que estabelece as condições de inscrição e

seleção dos projetos para a concessão de bolsas de Iniciação Científica dentro do Programa Institucional do

Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq (PIBIC).

1. Fica prorrogada a data de inscrição constante no item 3.1 do Edital R. Nº 35/2018:

3. INSCRIÇÕES

3.1. As inscrições serão realizadas no período de 10 a 10 de junho de 2018.

2. As demais disposições do EDITAL R. Nº 35/2018 permanecem inalteradas.

Fortaleza, 04 de junho de 2018.

Profa. Fátima Maria Fernandes Veras

Reitora